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Punkt 1: Introduktion til voksenafdelingen

00.01.00-A00-108-21

Sagsfremstilling

Med det formål at Forebyggelses- og Socialudvalget får et dybere kendskab til fagområdet, besluttede udvalget i
december 2022, at have en række temamøder i 2023.

På temamødet den 11. januar 2023 bliver udvalget præsenteret for Voksenafdelingen, som har ansvaret for det
specialiserede socialområde for voksne borgere over 30 år. Afdelingen tager imod henvendelser fra borgere med behov for
hjælp, står for sagsbehandlingen og har en række "udfører" tilbud, som yder hjælp og støtte til borgerne. De forskellige
enheder i Voksenafdelingen har fremstillet små film, hvor borgere og medarbejdere præsenterer tilbuddene. Der er i
præsentationen fokus på, hvordan der arbejdes med de politisk besluttede "omstillinger" på det specialiserede
socialområde ud fra fælles principper for arbejdet, herunder at være Tæt på borgerne, give Umiddelbar hjælp, arbejde
Netværksopbyggende og med fokus på Deltagelse i fællesskaber. Den nye "Indgang" i Voksenafdelingen, hvor borgerne
bl.a. inviteres til et dialogisk netværksmøde kort tid efter henvendelsen, vil også blive præsenteret.

Desuden vil der være en temadrøftelse om samarbejdet mellem kommunen og behandlingspsykiatrien. Her vil
samarbejdsfladen blive præsenteret med fokus på snitflader mellem sektorerne og den fælles skabelon for tværsektorielle
netværksmøder. Der opleves generelt et godt og konstruktivt samarbejde mellem Psykiatrisk Center Ballerup og Lyngby-
Taarbæk Kommune. Der afholdes to årlige samarbejdsmøder og fire årlige samordningsudvalgsmøder. Brugen af den
fælles skabelon for tværsektorielle netværksmøder er i fokus som en organisatorisk måde at forbedre samarbejdet i de
konkrete borgersager på. Samtidig kan der i perioder opleves udfordringer på borgerniveau, når borgere fx udskrives fra
behandlingspsykiatrien uden tilstrækkelig inddragelse af de kommunale aktører. Også her er der fokus på hvordan de
tværsektorielle netværksmøder kan understøtte et bedre samarbejde og overholdelse af de aftaler der er indgået i
samarbejdsaftalen mellem Region Hovedstaden og kommunerne. Aktuelt har Lyngby-Taarbæk Kommune som en del af
implementeringen af Handleplanen for det Psykosociale Område i Lyngby-Taarbæk Kommune inviteret Psykiatrisk
Center Ballerup til et fælles udviklingsprojekt om brugen af den tværsektorielle netværksmødeskabelon i kombination
med "Åben Dialog".

Dagsorden til mødet er:

10.00-10.05: Velkomst v/centerchef Rikke Westergaard

10.05-10.40: Præsentation af Voksenafdelingen v/afdelingschef Bodil Øster

10.40-10.50: Præsentation af samarbejdet mellem kommune og behandlingspsykiatri v/afdelingschef Bodil Øster

10.50-11.15: Drøftelse

Beslutning

Jf. protokol.
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